ECOENERGIA

Nombre:  OSORIO PUC CHRISTIAN JOSE Teléfono: 9831054917
Potencia: 6.82 kW Fecha: 3 de Diciembre de 2025

Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 797230800958

yss2iwhprom.  TETREXEE ¢s66

TU PRODUCCION CON 11  PANELES 1,616 kWh y pagas a CFE JEYYy,
90.16 % AL BIMESTRE  $5104 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$33,968.00 MXN $3,339.00 MXN $30,629.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 3.8 ANOS
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ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Diciembre de 2025 18 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250038

OSORIO PUC CHRISTIAN JOSE
Tel: 9831054917
Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Solis Inverter 6 kW

6820  Estructura K2 System, Grado Marino, Certificado

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 Material Eléctrico Certificado
1 Gestidén ante CFE

Subtotal $99,795.70

IVA $15,967.31

TOTAL (MXN)  $115,763.01

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @




ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico
Total

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Afio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $33,968.00 $ 3,339.00 $0.00 $30,629.00 $30,629.00 $-85,134.01
2 $34,987.04 $3,439.17 $0.00 $ 31,547.87 $31,547.87 $-53,586.14
3 $36,036.65 $3,542.35 $0.00 $32,494.31 $32,494.31 $-21,091.84
4 $37,117.75 $3,648.62 $0.00 $33,469.14 $ 33,469.14 $12,377.30
5 $38,231.28 $3,758.07 $0.00 $ 34,473.21 $34,473.21 $ 46,850.51
6 $39,378.22 $3,870.82 $0.00 $ 35,507.41 $ 35,507.41 $ 82,357.91
7 $ 40,559.57 $3,986.94 $0.00 $36,572.63 $ 36,572.63 $118,930.54
8 $ 41,776.36 $ 4,106.55 $0.00 $37,669.81 $37,669.81 $156,600.35
9 $ 43,029.65 $ 4,229.75 $0.00 $38,799.90 $38,799.90 $195,400.25
10 $ 44,320.54 $ 4,356.64 $ 0.00 $39,963.90 $39,963.90 $ 235,364.15
1 $ 45,650.15 $4,487.34 $0.00 $ 41,162.81 $ 41,162.81 $276,526.96
12 $ 47,019.66 $ 4,621.96 $0.00 $42,397.70 $ 42,397.70 $ 318,924.66
13 $ 48,430.25 $ 4,760.62 $0.00 $ 43,669.63 $ 43,669.63 $362,594.29
14 $ 49,883.15 $4,903.43 $0.00 $ 44,979.72 $ 44,979.72 $ 407,574.01
15 $51,379.65 $ 5,050.54 $0.00 $ 46,329.11 $ 46,329.11 $ 453,903.12
16 $52,921.04 $ 5,202.05 $0.00 $47,718.98 $47,718.98 $501,622.11
17 $ 54,508.67 $5,358.11 $0.00 $ 49,150.55 $ 49,150.55 $550,772.66
18 $56,143.93 $5,518.86 $0.00 $50,625.07 $50,625.07 $ 601,397.73
19 $57,828.25 $5,684.42 $0.00 $52,143.82 $52,143.82 $ 653,541.55
20 $59,563.09 $5,854.96 $0.00 $53,708.14 $53,708.14 $707,249.69
21 $61,349.99 $ 6,030.61 $0.00 $55,319.38 $55,319.38 $762,569.07
22 $ 63,190.49 $ 6,211.52 $ 0.00 $56,978.96 $56,978.96 $ 819,548.03
23 $ 65,086.20 $6,397.87 $0.00 $58,688.33 $58,688.33 $ 878,236.36
24 $ 67,038.79 $6,589.81 $0.00 $60,448.98 $60,448.98 $938,685.34
25 $ 69,049.95 $6,787.50 $0.00 $62,262.45 $62,262.45 $1,000,947.79
I Inversion del proyecto $115,763.01 M AROITO acumulaco anual S
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@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



Generacion de energia

[ consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,537.1 1,601.0 1,582.2 1,726.7 1,789.6 1,596.5
Consumo actual 2,542.0 794.0 350.0 840.0 1,503.0 3,281.0

@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO




